

XIII MIĘDZYNARODOWY KONKURS PIANISTYCZNY „Chopin dla Najmłodszych” - Antonin 2015



Dokończenie ze str. 1.

Zmagania uczestników oceniano jury w składzie: przewodniczący Waldemar Andrzejewski prof. AM w Poznaniu, Józef Stempel prof. AM w Katowicach, Rudolf Bernatki prof. z Uniwersytetu w Ostrawie, Koji Shimoda - krytyk muzyczny z Japonii i Takako Takahashi - pianistka z Japonii oraz Maciej Piotrowski profesor Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina w Warszawie. Przy ocenianiu szczególnie zwracano uwagę na wszechstronność uczestnika i jego wnetrze artystyczne - to, w jaki sposób wykonuje utwór, czy zachowuje jego charakter i styl. Wysoki, wyrównany poziom i okazja do porównania z pianistami z całego świata to duże wyzwanie dla młodych artystów. Jury z pewnością nie miało łatwego wyboru.

W kategorii wiekowej do lat 12 pierwsze miejsce przyznano cchiopcu z Czech - Janowi Cmejli, zdobywcy pierwszego miejsca w kat. do lat 15 została Joanna Goranko z Poznania, zaś w kategorii do lat 18 zwyciężył Piotr Pawlak z Gdańska.

Oprócz dyplomów i medali, które dostali laureaci oraz wyróżnieni, pianisci, którzy zajęli miejsca od 1 do 3, otrzymali wysokie nagrody pieniężne. Pamiątkowe dyplomy i medale otrzymali również nauzczyście młodych artystów.

Tegoroczni laureaci

Kat. I (do lat 12)
I nagroda - Jan Cmejla, Czechy
II nagroda - nie przyznano
III nagroda - Marta Papojan, Rosja oraz Julia Czajka, Wrocław

Wyróżnienia:
Agata Kuczynska, Siedlice

Kat. II (do lat 15)
I nagroda - Joanna Goranko, Poznań
II nagroda - nie przyznano
III nagroda - Elżbieta Dvarionaitė, Litwa

Wyróżnienia:
Bartosz Kaczmarek, Ostrów Wlkp.
Klaudia Kupczyk, Ostrów Wlkp.
Franciszka Litwin, Wrocław
Manuela Majkut, Bydgoszcz
Lena Michajłow, Kraków

Kat. III (do lat 18)
I nagroda - Piotr Pawlak, Gdańsk
II nagroda - nie przyznano
III nagroda - Ziji Zhao, Chiny oraz Marie Sumnikova, Czechy

A. Ławicka



CEGIEŁKI zapraszają!

Organizujemy:
WESELA, KOMUNIE,
OSIEMNASTKI, PRZYJĘCIA
OKOLICZNOŚCIOWE,
SPOTKANIA
PRACOWNICZE

Dysponujemy salą mieszcząca do 180 gości

A w restauracji co tydzień nowe DANIE DNIA w specjalnej cenie:

- 1) Rosół domowy z makaronem
- 2) Kotlet z kością, frytki oraz bukiet surówek

26zł

Szklarka Myśliwiecka 101

SPÓD PAPIESKIEGO OKNA NA SZCZYT WIELKOPOLSKI



Nie co dzień zdarza nam się przejechać rowerem 25km, i zatrzymać się po drodze przy czternastu znakach wiary, aby rozwiązać Mękę Pańską. Takie właśnie przeżycie stało się udziałem osób, które w pierwszy dzień wiosny, 21 marca, zdecydowały się wybrać szlakiem, poznając też ich historię, a ponadto podziwiając piękno Grzeźorza Jerzyka - twórcy tego dzieła. Niektórzy mieli okazję zobaczyć ją po raz pierwszy i nie kryli uznania dla autora. Prawdziwą Golgotę stanowią dla nas najwyższy szczyt Wielkopolski, gdzie przy jubileuszowym krzyżu, miejscu również nazwanym obecnością Jana Pawła II, św. Jana Pawła II - w tym roku miało 10. rocznica jego śmierci, a także rok od wyniesienia polskiego papieża na ołtarze. W modlitwie przy sta-



ciach drogi krzyżowej towarzyszy nam również rozważania napisane przez Jana Pawła II. Wyruszyliśmy kilka minut po godzinie 9.00. W gronie 71 uczestników przeważali mieszkańcy Ostrzeszowa i okolic, ale było też kilka osób, które przyjechały aż spod Kępna, by ruszyć na rowerowy szlak. Zaraz po starcie jechaliśmy wzdłuż parku Jana Pawła II. Na II stacji przy krzyżu u wylotu alejki wiodącej do klasztoru, radośnie przywitały nas siostry nazaretański z ks. kapelanem. Ulicą Leśną i nowo wybudowaną ul. Jana Pawła II zjechaliśmy na Budy. Maszą drogę wyznaczało wiele krzyży i kapliczek, często związanych z ciekawą historią, którą opowiadali nam ludzie o te miejsca dbający. Niektóre z tych osób czekały na nas przy „swoich” krzyżach i kapliczkach, a wraz z nimi bilsicy oraz mieszkańcy okolicznych domostw. Bardzo wszystkim za ten wspólny udział w modlitwie jesteśmy wdzięczni.

I tak, przez Rojów, Olszynę, dotarliśmy do Bałczyny. Na najwyższym wzniesieniu ostrzeszowskim przyszedł czas na krótki odpoczynek, posiłek, a przy okazji podziwianie pięknych widoków. I znowu w dalszą drogę - Meszynę, Mostki, Ignaców, Parzynów... XI stacji, już w Parzynowie, nie wyznaczał krzyż, lecz rzeźba przedstawiająca papieża-Polaka, stojąca na posesji p. Grzeźorza Jerzyka - twórcy tego dzieła. Niektórzy mieli okazję zobaczyć ją po raz pierwszy i nie kryli uznania dla autora. Prawdziwą Golgotę stanowią dla nas najwyższy szczyt Wielkopolski, gdzie przy jubileuszowym krzyżu, miejscu również nazwanym obecnością Jana Pawła II, św. Jana Pawła II - w tym roku miało 10. rocznica jego śmierci, a także rok od wyniesienia polskiego papieża na ołtarze. W modlitwie przy sta-

JARMARK WIELKANOCNY W KOBYLEWIEJ GÓRZE

Przyszła wiosna, a tuż za nią szybкими krokami zbliża się Wielkanoc. Wychodząc naprzeciw wielkanocnym świętom, w minioną niedzielę - 22 marca, zorganizowano na kobylogórskim rynku JARMARK WIELKANOCNY. Realizacją tego przedsięwzięcia wzięli na swoje barki panie: Beata Zięba i Marzena Góralewicz, które dzielnie wspierała wraz ze swą ekipą dyrektor KOK - Izabela Frankowska-Grabarczyk. Zaś prowadzenia imprezy podjęła się Katarzyna Drabczyńska. Realizacja tego pomysłu przy instalowaniu namiotów i stoisk okazała się straszak.

W niedzielne popołudnie wszystko już było gotowe, nawet pogoda wabiła słońcem, choć straszła zimnem. To też spowodowało umiarkowane zainteresowanie jarmarkiem, choć bez wątpliwości kilkadziesiąt osób przewinęło się przez kobylogórski rynek, zaglądając do kolorowych straganów, oglądając występujących artystów.

Pierwsze występy przeznaczone były dla najmłodszych. O wielkanocnych zwyczajach dowiedzieć się mogli nie tylko maluchy, ale i rodzice. Wśród najmłodszych występowali: Miłek i Kuzynka Zosia oraz pan Piotrek - szel kabaretu „Bzik”. Ważne, że dzieci nie tylko mogły posmiać się i poklaskać, ale też dowiedziały się przy okazji, co to jest pisanka, kraszanka, drapanka... Uczestniczyły również w konkursach przez p. Piotra organizowanych - Stowarzyszenia Katolicko-Sportowego - „Szczęście” dzięki wszystkim za obecność, za udział; jednocześnie wyrażam nadzieję, że w przyszłym roku jeszcze więcej rowerzystów, zwłaszcza młodzieży, wyruszy na szlak znany czternastoma znakami wiary.

W. Juszcza



Wielkanocny jarmark w Kobyłej Górze to nie tylko miejsce, gdzie można kupić pisanki, kraszanki, drapanki, ale także miejsce, gdzie można zobaczyć występy artystów. Wśród nich byli m.in. Miłek i Kuzynka Zosia oraz pan Piotrek - szel kabaretu „Bzik”. Ważne, że dzieci nie tylko mogły posmiać się i poklaskać, ale też dowiedziały się przy okazji, co to jest pisanka, kraszanka, drapanka... Uczestniczyły również w konkursach przez p. Piotra organizowanych - Stowarzyszenia Katolicko-Sportowego - „Szczęście” dzięki wszystkim za obecność, za udział; jednocześnie wyrażam nadzieję, że w przyszłym roku jeszcze więcej rowerzystów, zwłaszcza młodzieży, wyruszy na szlak znany czternastoma znakami wiary.

W. Juszcza



Wszelkich słodkości. Na straganach dominowały jednak jarmarczno-wielkanocne jajka, kurczaki, zajączki, baranki i wszelkie inne świąteczne „akcesoria”. Pomysłowość wytwórców była w tych kwestiach nieograniczona. Na jarmarku swoje rękodzieła prezentowało 17 wystawców. Do wcześniej zgłoszonych, w ostatniej chwili dołączyło kilku wracających z podobnej imprezy w Międzybórz. Większość wystawców przybyła z terenu gminy, ale przyjechali także z Ostrzeszowa, z Olszyny, a nawet spoza powiatu, chociażby z Dziadowej Kłody.

Na pewno impreza pożyteczna i sympatyczna, stwarzająca okazję do towarzyskich spotkań i rodzinnej, niedzielnej zabawy. W każdym razie w Kobyłej Górze zapachniało już Wielkanocą.

K. Juszcza

DZIEŃ KOBIET W BIERZOWIE



Jak co roku, tak i w tym panie ze Stowarzyszenia Kola Gospodyń Wiejskich w Bierzowie zorganizowały spotkanie z okazji Dnia Kobiet. Impreza odbyła się w niedzielę - 15 marca, w sali wiejskiej. Przewodnicząca kola - Małgorzata Wawrzyniak, już na wstępie złożyła wszystkim członkiniom życzenia, a następnie przedstawiła sprawozdanie z działalności za ubiegły rok oraz plan prac i spotkań na rok bieżący.

Każda okazja jest dobra, by się spotkać, porozmawiać, odetchnąć od codziennego zgiełku i domowych obowiązków, a Święto Kobiet to wspólna okazja, by spędzić ten czas wesoło - mówila przewodnicząca.

Na spotkaniu obecni byli również przedstawiciele władz lokalnych, a także dwoje parlamentarzystów PSL.

Wszystkie panie odbrane zostały kwiatami i czekoladkami.

Stole, biadnej muzyce, upłyne na niedzielne popołudnie. I tak, przy suto zastawionym stole, biadnej muzyce, upłyne na niedzielne popołudnie. I tak, przy suto zastawionym

wraz z delegacją władz udala się do domów kilku mieszkank Bierzowa, które przed laty należały do kola, a nie mogły uczestniczyć w tym spotkaniu.

A. Ł.

FIAT 500X

NOWY CROSSOVER FIAT 500X. WIĘKSZY, SILNIEJSZY I ZAWSZE GOTOWY DO AKCJI.

ZDOBĄDŹ W KONKURSIE NOWEGO CROSSOVERA FIAT 500X. WIELKA PREMIERA 27-28 MARCA.

ul. Parkowa 1, Grabów nad Prosną
tel. 730-53-23

BIRAS

fiat.pl